
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

308 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 08 de Junho de 2022 • Edição IVDXC

ld:167C2E3D1F62DD7E 

. ,· ·~-·~
0
_ •. 0,TuP•JA 

1
Mi U~lu'·o•A-•L ESTADODOPIAUI 

il"II " _ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -SJP/PI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ - PI 

EXTRATO DO CONTRATO 

Dispensa n. 021/2022. Processo Administrativo Nº 042/2022 Contrato: 139/2022 Contratante: 
O Município de São João do Piauí por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO. Contratado: LIEV SERVIÇOSDE COMUNICAÇAO MULTIMIDIA CNPJ: 
28.609.743/0001-82 Objeto: " CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
SERVIÇO DE PUBLICIDADE INSTITUCIONAL POR MEIO DE TRANSMISSÃO VIA 
STREAMING COM DISPONIBILIZAÇÃO DE APLICATIVO E ATRAVÉS DA 
INTERNET.". Recursos: Projeto Atividade 04.122.0002.2007.0000; Fonte 500, Elemento 
Despesa 3.3.90.39. Vigência : 12 (doze) meses Valor de R$ 24.000,00 (vinte quatro mil reais). 
Fundamentação legal: Lei nº 14.133/2021 , artigo 75, inciso li da Lei nº 14.133/2021. 

São João do Piauí (PI), 07 de Junho de 2022. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO. 
LEOVEGILDO MODESTO AMORIM 

CONTRATANTE 

ld:OCC547F2909CDSDE 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA 
Av. São Gonçalo, s/n-centro. CEP: 64.993-000 
CNPJ: CNPJ: 01 .612.607/0001-95, Fone: 89-35610019 

EXTRATO PUBLICAÇÃO COM FORÇA DE RATIFICAÇÃO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 035/2022 
REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 050/2022 
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO N' 012/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUEIA-PI 
CNPJ: Ol.612.607/0001-95 
CONTRATADA: GENIV AL S SANTOS-EPP 
CNPJ: 41.278.193/0001-24 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA 
ATENDER O MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA-PI 
Fundamentação legal: art. 75, II, Lei 14.333/2021 
Data assinatura: 24 de maio de 2022 

Valor global R$ 48.710,00(quarenta e oito mil setecentos e dez reais), 
Informações: Setor das Licitações e Contratos - Secretaria de Administração - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
GONÇALO DO GURGUEIA-PI 

ld:089B778977FED8D9 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA 
Av. São Gonçalo, s/n-centro. CEP: 64.993--000 
CNPJ: CNPJ: 01 .612.607/0001-95, Fone: 89-35610019 

EXTRATO PUBLICAÇÃO COM FORÇA DE RATIFICAÇÃO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 034/2022 
REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 058/2022 
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO N' 014/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUEIA-PI 
CNPJ: Ol.612.607/0001-95 
CONTRATADA: MS INFORMÁTICA 
CNPJ: 36.224.726/0001-55 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE REDE DE INTERNET PARA ATENDER O MUNICIPIO DE SÃO 
GONÇAW DO GURGUÉIA-PI. 
Fundamentação legal: art. 75, II, Lei 14.333/2021 
Data assinatura: 29 de março de 2022 
Valor global R$ 31.500,00(trinta e um mil, quinhentos reais ) 
Informações: Setor das Licitações e Contratos - Secretaria de Administração - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
GONÇALO DO GURGUEIA-PI 

JUFIITUU DI 

SAOGONC~O 
DOGURGUEIA 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA 
Av. São Gonçalo, s/n-centro. CEP: 64.993-000 
CNPJ: CNPJ: 01.612.607/0001-95, Fone: 89-35610019 

PORTARIA N°3912022, DE 06 DE JUNHO DE 2022 

Dispõe sobre a concessão de segundo turno para a 
servidora Leidiana Teixeira da Silva no cargo de 
Professor da rede municipal de São Gonçalo do 
Gurguéia-PI e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA•PI, 

ESTADO DO PIAUf, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com 

as disposições constitucionais, da Lei Orgânica Municipal e demais disposições 

legais; e, 

CONSIDERANDO a Decisão Judicial nos autos do Agravo de Instrumento nº 

0753536-72.2021.8.18.0000, em trâmite no Egrégio Tribunal de Justiça do 

Estado do Piauí, no qual deferiu liminar reformando a decisão atacada, para 

deferir o pedido de tutela antecipada, determinando ao Município de São 

Gonçalo do Gurgueia/PI que restabeleça o segundo turno da parte Agravante, 

com a devida compensação salarial; 

RESOLVE: 

Art. 1º CONCEDER segundo turno a servidora Leidiana Teixeira da Silva, 

portadora do CPF nº 289.150.498-45, professora efetiva da disciplina de 

Educação Física na Unidade Escolar Edilon Branco de Sousa e na Unidade 

Escolar São Gonçalo, perfazendo a servidora a carga horária de 40 (quarenta) 

horas semanais. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor da data da sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

Registre-se, 
Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Gonçalo do Gurguéia, Estado do 
Piauí, em 06 de Junho de 2022. 

PAULO LUSTOSA Assinado de forma digital por PAULO 
USTOSA NOGUEIRA:42870798172 

NOGUEI RA:42870798 ~ 2 Daâos: 2022.06.0710:49:33 -03'00' 

Paulo Lustosa Nogueira 
Prefeito Municipal de São Gonçalo do Gurguéia-PI 


